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íliulíž lutmatovAno žo všecky
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A II J i)Právní rádce Žaludeční

nesnáze
SMLOUVYl VVmAIIATKLNÉ A NICVYMÁIIVTELNIÍ
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Když v obvyklun liiliu žlvolu
Ji-n- t vim iiiivíllí (uVIioiliil (iinlu-tn- u

niVktvili' Bo (lonlitjílti vi

člstl tMo a rovnM ofiiih&vftlH o

(llMlIlí NIMHIU lišili JMMlolíllfi 'IV)'

mřř l('viiiiii'řiii v obvyklých Ú

inltiviicli ktcró jnou iiiivíiliiiy

kiižd x vAm hIIM lill níiío iujIi

vzdáli no mV-cli- v iiiliťmlii a to

Ninlouvy ncpotřehiijí hýti pÍHttm- -

né 1'ovSeehiiýiu pravidlem jost
žn když zákon iievyžinluje nhy

určitý drtili Ninlouvy hyl jiÍNemni)

iiemiiNÍ hýti a tudíž Ninlouvy kro-in- ň

léeli jež jsou uvedeny v záko
nech mohou hýli íihíiií OvŇem 1

když pÍMiua není třeha prozřetelní
Udá čiinIo vyhotovují nvč Ninlouvy

písemné nhy Hvédeelvl hylo
zachováno v Irviilejňí a iieNpornČj- -

ňí foruié kdyhy iiedorozuinčnl

vzniklo Když vé JcnI včIňí

radéjl tived'le podmínky
v dopise adresovaném druhá Ntra-ll- é

podepíšíc jej ziiehovejtit NÍ

kopii a přililédnéle k tomu nhy
druhá Nlrniia odiovédéla pod

Nvým vlastním podpisem když
podmínky přijímá
C'"l'vrllit ItilM hy Wiillur IC

Tnwers)

jeilíiiou včeí která není ohnicza

nu KaždA jiodrohnoNl vo Hpojení

n vynakládáním fondu spolkli jest
přÍNiié Nlřežetia řádnému Hpolku

iitttií dovoleno rozšířili pfisohnoNt

na vélší olivod než hy umožnilo

každému členu spolku míli é

ilfivéťliou povčdoiiiONl o

poiiiéreeh každého jiného člena

Osolmi dohled jest tím prvním
hezicéní5 íízenýeli

ústavfi a nhinezeiiá roz-

loha venkovNkýeli ko operát! vníeli

liank jcNt jednou z jejich nejdulc-žíléjšíel- i

NtrAnek nu Nfanoviska

heZpečlioNli 'm drillié čIciinIvI

spolku jest uhmczcuo na lidi zná-

mé včrolioilnoslí a pftjčky nesnil

hýti poskyltiuly nikomu kdo ne-

ní členem Npolku Tím JcnI zuji-Slén-

žn peiiíza Npolku nedosla-

nou Nit do rukou žádného člověka

jenž není znám jako spolehlivý vn

nvč uhel 'n třetí Npolelt vedu

dohled i nad tím k čemu použilo
jeNl pěné členy vypůjčených )

hyécjné Oi člellfl Nit požaduje VV-

Nvěllcid k jakému účelu použili

ehléjl peněz které nc dluží a

Npolku umíní hýli pře
Nvčdéeni že hiulou vynaloženy la

kovým zpfiwohem ahy přinesly

prospěch rolníkovi a umožnily
mu splal íl i půjčku a élvrlé od

člena peníze se dlužícího oliyčej
ně nc žádá nhy si získal dva ru-

čitele na směnku Tudíž jsou lit

dva páry očí hlídajících každou

tičíiiénou půjčku Za pálé Hnil'

feísen nedovolil nhy nějaký vý-

těžek vznikl ze řízení jeho spolkli

Dividendy jsou velmi časlo vyplá-

ceny léinilo spolky dnes ale ly

ohycejné Jmou ohniezeny lak ahy
Ne předešlo klžilémil liehezpečí Že

Npolky puslily hy se do spekulač-tííh- o

ohehodu za účelem zvčšcn!

nuly jest zAvaziiýia pro Npolek
ZArovďi vAak pravidlu přijatA
vfieolieenou Nchíízi ohHiihují opa-tře- ni

že MprAvní rada newini v

spolku přeHtoupiti jistou
určitou Nliinu dále že půjčky při-jal- é

spolkem iicniiiÍ přesahovali

jíslý určitý olmoH (týž stanoven

JcnI kažihiročná ve vňeoheené

schůzi) a že všecky půjčky člc
num nesmi přeNloitpiti jistý urči-l- ý

úhrn aniž jiujčky kterétntikoli

jednotlivému členu lieHiní hýli
větší nežli určilý oIuion

1'rakHit určování lílimu pfjjéek
neh vkladň která mohou hýti při-

jaly v jcdnmn roce a úhrn půj-

ček které mohou hýli poskytnuly
členům jest zvláštní dulcžítiml I

nehol' umožňuji1 Npolku zarazili

každý sklon k přijdi závazků v

nepoměru k záložními] fondu neh
hotovému kapitálu spolku Správ-
ní rada v mezích vytřených vše-ohecn-

schůzí přijímá všecky
vklady uzavírá Ninlouvy na půj-

čky a poskytuje půjčky členům

Kdyby přestoupili právomoe udě-

lenou jim všeobecnou ncIiůzJ neb

V jllk-- 'oli ZpŮNtiblI lieONvědéili

náležitou ostražiliiMl v řízení své

práce jsou jako jednot li vel a

společně zodpovědní spolku za

zlrály které hy vznikly jejích
ueilhaloslí u trály Inkové mohou

hýli na níeli soudně vymáhány
1'rnkse přidržování řídílelu k zod-

povědnosti společně odstraňuje
každou možnost že jeden řidilel

připojil hy k v j podpis na lislinu
na pouhé slovo jiného říditele

Správním ii výhoru vypomáhá
sekretář jenž vykonává všecku
běžnou práci ve spolku a jest je-

diným placeným úředníkem ora-iiisac- e

ačkoli přichází do zvyku
V Německu povolili eleliůiu 1'iiz- -

jích výlčžků Hude záhoduo pře nýeh li''es malý lioiiorAř za na-

hlédnout i znova ohiiiezení jak se vštévovlní stdiňzí Hekrelář vede

vyskytují V Iflliffeísenové ko ope Všecky Účly Siolkl V Nčllieekll

rnlívníin syslcniu Isou lo obyčejné obydlí sekrelářovo jest
I Ohmezcní rozlohy úřadovnou banky n lam vyvěšeno
'J Ohmezcní půjček poctivým návěští " 1'iijčovní a spoři

ledním z liejtiriležitčjŇíiih opa-lícn- í

JcnI že jakákoli nhiIoiivii pro

prodej pozemku neb jakéhokoli
zájmu v nich iiiijhí hýli iIonvČiIčií

na pÍNcmuo a hýli opalicua podpi-ncii- i

Toto Ji-n- I opatření která vy

Žadiljc Že Niuloiiva vzhledem k

dříví na Nlojalfi iiiiiní hýli pÍNcni-n- á

poučvadž Hit vzlahiijit na po-

zemkový majetek Koviičž niiiIoii-v- y

nu zakoupení pozemku uch

pro minerální právu Jhoii v mezích

loholo opatření a iiiiiní hýli pí
Nemuč lllužno ní povNÍmnoull že

když Nmlouva zní na dodávku
dííví neh uhlí z pozemku majitele
majitelem to není v mezích folio-t-

opatření poněvadž on nAiii iiiA

je poNekall neh vydolovali a tu-li- ž

oddálili jt od pfidy čímž ztrA

eí NVojl povahu jako nemovitý

majetek Avíak když prodA uhlí

neh olej jak leží pod jeho farmou

Nmlouva iiiiiní hýli písemná Totéž

týká Ne vňeell íiA jemných NinlilV

kromá onéeh na králkou llifilu

jež (noii vyjmuty ve včlňínč Nlátfi

Neho když Nmlouva iiemá hýti
uvedena v plalnoNl héheut roku

od uzavření téže iiiiiní hýti do

Nvédéena pÍNcmrié mA li hýli vy-

máhatelná Toto týká nc jenom
Ninluv které nemohou hýli uvede-

ny v plalnoNl héliem roku Tudíž

nájemné Ninlouvy pro ohdohí více

luž jednoho roku ode dne kdy

junu uzavřeny niiiIoii vy na prácí
déle než Jdeii rok iiiiiní hýli pí

Nemilé AvMiik uvolíte li nc vydr
žovali Hama AIIínoiui pro zhylek

jeho života talo nhiIoiivii není v

mezích zákona neholí třeha že

Sam čilá pouze dvacet role Ti a léní

nc dohrémn zdraví mfiže zemřít I

héliem ruku a tím niiiIouvč nc do

Nlojí 1'ravtla ktlyhyNle najal Ha

má AIIÍMona ahy pracoval pro vAn

rok a pul on mohl hy zemřít! a

líni véc hyla hy Nkonéena avíiik

ťi nehylo hy vyhovéuíiii niiiIouvč

jako v přípailé přcdchléni

Hedmnáelý odMlnvee iihIiuiovii

je Že Nmlouva pro prodej zhoží

vňeho druhu za )íVi neh více není

platnou když iiclává písemná ú

mluva nc Nlranou které jcNt pro-ilán-

luh jí čít Ano Také poHliičí
Vnuk když nc přijme čAnI zásilky
m ho nc učiní nčjakA NplAlka Oh

noN na který n zákon nevzlahu

je"jeHt rTizný v jedoolliv(eli Nlá

lech

IHužiio si však povKUiinoiili In-

h'i že kontrakt jeM ninluv a niko
li lil CO pNIHlO jcNt 1'hllllé jl'Nt

pouze důkazem kontraktu To

uiiiže hýti učiněno v kteroukoli
dohti po dohodnuli nc na kontrak
tu až do zahájení procemi To eo

pMHlO jeM lieinllNÍ hýli ťormál- -

liílll dokllllielilelll aliV Ne vvhovč
lo ákoniiiii Každá pouáuika jen!

i i i t

okijiciiciodU hiKIi tilisallllje
vneeky poilalné názvy jako
jména strun vče o kterou e jed
tni náhrado která má hýli dána
litd Minill hýli též rilllé lisli
n v jako dopUv ti h ifiiiiuy pokud

jsou tlioiledné a vztahují hc na ur

čitou vče Nutný podpis strany
které hol má hýli ťiláiHi niiii
se nlijivill píi ktt ťlilkoli hodit a

llllll ti pilčillčll llllď hllMIMMI

faiiHitlmU lilii její Htlállčllýlll
il- -t UM'ťlM Tk píi dritžlié dlil
líehník jeil záit ujicfiu nliiHi iit ran
t k I ji lot ptiiiiáiitkt iil'iltii
nidslatitč núvv ji-l- ii íi nt ná
lli Jllii II ultílll ji dl tlilill v' ll i i

1

vllliilu piiii'li í ákiOMt tu

V V hov i

ik"ll lirktilVih slllil VV!li
i II h V liéktt lé V l'Vlv i

("lllj jki'ž í pínillllě V l!itu
I v rh ntttu h pi i té l ly #u nv

v vii i h ij'1'iils klin j f k t

hni atiy m lm l:'il j prii itl i

Vfilclmt ldkařl ulioduji 1
no v tam tg vétfilno j
Jtcli pnitlontO J tripa-n- u

iiřjukou poruclimi
tintroji NottoJ-t- t

tomu aby vat calu
dnk vyftinnl m i praví-(tolnýc- h

!
kuluji a tak y

oto v fot coNtu titíkým
diurob&in Užlvttjto

Sovorovu
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i
Hořkou

(Severa 'i Stotmich

Bittori)

n tuk no rpAt vraťto tm
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Jnlio přítel Doila v4m
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íí

Revmatism
llnumllill) polillioíilnlil- -

ny boloHi 1 prl ťmtfitlu a
dno imlinlilo fclUy

etuliló klouby a nvuly
kří:ti liolitíitt v 4dticli

nit Ntriuiaidi a nu

vybuduji ryclihllio
zovnňjfitbo proiitfodku k

I
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Junt vfolo odponifiovílu
v Iťtíinnl podotiiiýuh cho-

robí a bolňttti CmíA TiOc
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výulovnó Jon Soverovy
lúliy Jiných neborto —
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ittlm
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co tu (Irulii mlnniu učinil l (nnlIA

dli) íimliivy
Tři-bii- iiMíih uz-- i

vMn nimIoiivii nu pimťkAnl tiW-nik- u

i vy inílo mu dill pwliWil
t JVminJiiHi nI viíí ilfiiu li ii'

voli m jilolill dvacH ilolliirft iiifi-nli'n-
í!

vy (liď mu oneii dum k po-

užívaní if'it to vyijiiinnot
zft-voz-

ii onu ollínň olňkii
tuk niitnA ku wnloiiviiii

iiiívyvulivi

Vy doholili JmIu mt po zeidó ň- -

MIM n VIlŇllII NOIINI'dl'lll žil oii mA

míli Nďomy nmloiiel nyní nu vu-S- i

iii (ikroviu poi'iuku v I''hh ii niA

vim ziiplnlilí ii nfíNlo dollnrfi ii

htcoiiiy iiuijí w f
'
ii j''h" wiijH'

jnk Hf ojí Každý z vin uvi-

li ni) dáli Hřmi JfNt zd u

Vy in'1'hri'li' lihy iviu-v-

povNlitl z lť'(o (iinhivy vy

ď ii ncořrkivCili' ÍM ItinlHn mnut

ní jlll k Noiidu uhy ni' t'lo mulou--

iIonIiIo jíímk luhylí hyNtit ji

iiiivfi'lí lo hoť Noudy li proniíNy

pííjdou ohyíi-Jnr- t dniho Ah vy

rhci-t- lihy umluvil hyhi v talioví"'

řonn1 nhy v pádu povNtiiviíl

mohli jnl ni' dovolali vil

Ňích prAv Vy lithii iiriiiužHi

iiiifriilí Noioo'du IniM-Nov- í h í

když iiiio iim'Ií liyMi toho pouzí
čiilohu pro útok ii Nhill Vy cli'!
lc míli Miilouvu v Inkovi'! ťorm

lihy wiinllflí ni-
- dovolAviill vinÍcIi

prAv tin'lí Jn(i Ji v InkovA fořtu ť

kďrou zikon proceduru iiiť'i-n-

pro iipliitnřní lei prňv u

zuivA

Hinid hliivtil pfléínoii proč pru

uičrriý človčk hhledAvA nvč kon-

ími ty iievyiiiAhnteliii'' Ji-n-

liedoNlnlkil pímuiiinMio

Nvédectví klére Akon požaduj' v

iiréityeh tíídAeh piMpiulu V pH-plld- č

prodeje díívi nu Nlojute zA

idoi včiŇíny NtAtíi vyiidiije nhy
tu hylo ihmvčiléeiio píneniiioii
nimIoiivoii podepMiiiiou Nlriiiinii

proti niž iiii hýtí vyniAhAiiii jínuk
Nondy hy neužnuly její jilatnoNt

Není Hinid z7idní'eh druhých
dvou lul i vffi psiniého zákona

jež hy mřly tukovou praktickou
dulcžíto! nrli uičly tuk dalekonA-hl(- '

vliv jako 1 a 17 odNtavec

o podvodech ií'ijutč imicl

pirlamenteui Tato oiutí'ení pře-jinut- a

hyla Niičiay jednotlivých
NtAtfi poue v málo ruzníeíi-- nc

foriiiAeh n ty Amidy jmu pevné

zakotveny v nasetu zAkoné a ony
mohou hýti vodítkem pro ioin vňe-eli- v

píi iiav[iAni nimIuv Knždý

prásník ihdile h' ziipiitnal ti je latu

opatřeni
Onen čtvrtý ndttavei vyznačuj'

jilé lihly Miniu v které iiiiinÍ hýli
1 1' čdéenv dseiuin' mají li hýli

liíithatelnv 1'l Vld léelllo jest
uvidění nc vy kiuMtvutt lc n h ndmi

i Í I lál tu a hýli udpttsčdnýiii za

►'kudy Ze xvéhn vlastního niajef
ku IIm in h ten kilo lakfivč

poHlavení zaujíioá lnul leuihnč za

vááll platili dlllliy emiilh'hi Z"

ť vhifclai kiipxy asAik kdJ e

k tutiiti uvtilí mihl tu hýti pín tu

llé In i li hýli hltili III

Pii-t- í tiiďm kMituv ťilniiii dru
lili Jfiií li "lull liditV ědh MU

a dluh eh)u O h pikl k JUM

i'i" IwUí lil" ll'l ktlitlUl II

ttpi pod ulávajíii luh unii Jiti

pM l i ťi iMiMimt l y iilnui tť ať

% j h'( él lt h 10 #e pi l'iltiť"l
k"P Itíthludlti rtlii klldiHlVH

- t Ú pil t(tll II ptld přili l

wmi iiiiíic li ni lati iiiii )i )iit'
toi11 tlni hnu ptihlu V

i l o ni iu i tii a inii itiii i

%U''ti't i v loxil! ' h

piUlt ) v ihé ilidlrtl
1 l l i n k li k a

jtintt "'s jit Simi vi r tii
v i ii ) I l u l lt ihH t il

♦ lili ii j4(4 I IH '
(Hilu J'l 111

ťl O l Jti' I A i 'l tu'

i im t li l i v lnitill
h řkotli "llt'

v
i iii i 4f l řs i n n- - íijil!i li

ÍM jí tti " p tllvl
k ulntt a l li i l Mni I 4

il!uh in v it4i i) h i k--
%

HUt i I t lM'jlV t ni JIIU
l l 4i % lili l i t

ZÁBADY ko operativního
BANKOVNICTVÍ

II

Když Iheorie liaíITeÍNeiiovýidi

úslavíi načrtnutu JcnI Američanu

jemu zdá nu Nkoro niiičhiiou my-

šlénka že američtí farmáři dali

hy se přiméli k tomu ahy nu zaru-

čili veákerýni Nvým majetkem za

dluhy jiného élovčkii Tudíž hudo

dohře zkoumali přetlnoslí i nevý-

hody neohinezeiié II ohliieZeiié

zotlpovédnosli a povsimiiotil i si

proč v Sasku a Pomořanech oh

mezená zodpovédiiosl lolik pře-

vládá kdežlo jinde v N'éiiieeku

Hpulky ochotny jsou přijali zása-

du neohinezené zodjiovédiuml i čle

n 0

Na první ti místé neohmezeuA

i odpovédiioNl ioNkylllje uinoheiil

lepší záruku véřilclíim spolku
liankéř hyl hy mnohem oeholnéj-
sílil půjčili Kpolkll N lieohllieeilOII

zotlpovédnosli než onomu kile v

piolil pohromy mohl hy vymoci
své peníze jenom do určil ého oh-iion-

Neohtnezená závaznost rov-ué- ž

Niočřiije k lomu že ukládá
télší zodpovčdiiosl na členy spol
ku a lak zajišťuji1 že hudoii si

všímali jeho vedení

Kdekoli in o ii V í t nul členil Spol
kil jest léžu liodnoly neohmezeiiá

Zodiovéilliosl nezlllillieilá VČIší

hřemt-ii- pro jednoho nežli pro
druhého Avšak v oheíeh kde

velcí rolnicí i malí slanou hc če-n-

spolku mohlo hy se dovozova-

li Že iicnhinczc ná odiovčiuost ll

ložila hy nepatřičné hřeineiio na

vtlké ariuále ježto oni hy mčli

více V sázce Takové rozdčlellí
mohovitonti převládá více v l'o

inořaiieeh ii Sasku kde jsou han

ky s ohinezi-no- zodpovčduoNtí
nežli v jiných částech Némeeka
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sekretář ku své práci potřebuje
různí se ovšem dle obchodu jaký
klerá lumka provozuje Někdy
jest v kanceláři pouze jednou tý-

dně aby přijal vklady Někdy
lam bývá každé poledne a v jislé
večery
Avšak spolky nejsou uui z da-

leka spokojeny líni nhy vkladate-
lé přicházeli do úřadovny tile

Spořitelní pokladničky pro
dospčlé a děti spořitelní lístky a

známky jsou dávány do oběhu
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některých míst ech aby konali ob-

chůzky a vzbuzovali obchod
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není lo nutno zaniéslnávali niko-

ho pro Jeho plný čns jako kolekto-
ru 1'ráei takovou konali muže
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Výlohy s Inkovou službou
spoji-u- jsou tudíž malé a nízké
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těchto spolkií
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Když lato bezpečnostní opatře-
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zAviziionI zírali své hrůzy In-

ko véc zkušenosti dokázalo se že

rolníci jsou zrovna lak bezpečni
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vazností než pod závazností
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zodpovědnost mela by hý-

ti dovolena

fest možno Že Ve Spojených
Státech zrovna jak bylo hunu v
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ni spolku
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